*^r {rtsí
PODER LEGISLATIVO

cÂruane MUNtctpAL DE pAU Dos FERRos
paúcro vrn. FRANctsco LopEs roReuATo

tlotcaçÃo Ns r1llqí /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua:
Maria Torquato de Freitas.Bairro! Nova pau dos Fero,
neste município.

o Vereador Arany samuer Lopes de Freitas, abaixo assinado, no uso de atribuiçõe'legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida
ao esclarecido plenório, seguinte lndicoçõo: Requer à chefe do podei Executivo, sro.- rvtoriono
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Maria Torquato de Freitas, localizada
no Bairro, Nova pau dos Ferros no municÍpio de pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Apresente indicação tem como objetivo soricitar a pavimentação e drenagem darua Maria Torquato de Freitas, no Bairro Nova pau dos Ferros atendendo a dàmanda urgente dapopulação' As condiçôes da via são precárias dificultando o tráfego de veículos e ped-estres e
durante o período de seca e chuvoso com o acúmuro de água, rama e buracos compromete aqualidade de vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o probrema de saúde púbrica arém disso a farta
de infraestrutura impacta negativamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos
moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de s Ferros, RN, 22 de maio de 2025.P u

Alany Sam es de Freitas
dorr

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Fêrros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.brl

UNICI oÉ ms FIRROS
la IIGtstÂTtva oÂ 20. I.f G ISTÂTURA

-15à sssÂo onorrÁnn

arnovam ffi REpnovarx)

,AIME DE COSTA NETO

PÂU OOS IERROS- RN

PAU DOS FERROS

RA MUNICIPAL OE

atc*toozn, $1@1gg{

G.rêncía t airlâtiva

HORA: 131

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudcfenos.m.gov. br

cÂMARA
'31r.-Ê+.Ér

lNDI

ts' sEssÃo oRnrNÁRrÀ Do 1" pERÍoDo LEGrsr,ÀTrvo DE 2025

ÀT-ÀNY SÀI.IUEI,

JÀIME DE CÀRVÀLHO

I'IÀlORIÀ SIMPLES

sEssÀo:

03 / 06 /2025

14,17 t28

11

AUTOR: DATA:

P. oA sEssÃo: HORA

ÍrPo vorAçÃo PRESENTES

JAIME DE CARVALHO

OEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

A!áNY SAÀ,IUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GI.'GU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSO

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESÉNÍE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRÊSENTE

stM

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

srM

SIM

VEREADOR PARTIDO voTo

APROVADO

TURNo úNrco

Ementa:

SIM

PRESIO oA sEssÃo

10

0

0

t{Ão

Àlg

REQUER A PAVIMENTAÇÃO E DRÊNAGEM DA RUA MARIA TORQUAÍO DE FREÚÁS. BAIRRO: NOVA PAU DOS
FERROS, NESTE MUNICI PTO.

datashopstudio@hotmail.com

MUNICIPÂL

MATÊRIAj

PRESENçA

TURM):

Pag 01